Договор
о пожертвовании образовательному учреждению материальных ценностей
(с определением их целевого использования)

село Станко                                                                    «___»_______________20___г.

Гр. (Ф. И. О.) __________________________, именуемая в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и МДОУ «Детский сад с. Станко»  именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующей Масловой Татьяны Борисовны,  действующей  на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «стороны», заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Учреждению материальные ценности
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в качестве пожертвования.
1.2.  Жертвователь передаёт Учреждению материальные ценности, указанные в  п.1.1. настоящего договора, для использования в следующих целях:
___________________________________________________________________
1.3.  Материальные ценности считаются переданными Учреждению с момента их доставки  в  Учреждение.
1.4.  Учреждение обязано вести обособленный учёт всех операций по использованию пожертвованных материальных ценностей.
1.5.  Если использование Учреждением пожертвованных материальных ценностей, в соответствии с назначением, указанным в п.1.2. настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению, лишь с письменного согласия Жертвователя.
1.6.  Пожертвование может быть отменено Жертвователем в случае невыполнения Учреждением п.1.2. и п.1.5. договора.

2. Разрешение споров

2.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путём переговоров на основе действующего законодательства.
Срок действия договора

2.2.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

3. Заключительные положения

3.1.  Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются   действующим законодательством Российской Федерации.

3.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащее уполномоченными на то представителями сторон.

3.3.  Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Жертвователя, второй – у Учреждения.

4. Адреса и реквизиты сторон

Жертвователь:                                                           Учреждение:
_________________________                                     МДОУ «Детский сад с. Станко»
Адрес:___________________
_________________________                                     Адрес: Кинешемский р-н, с. Станко
Паспорт:_________________                                    Банковские реквизиты:
_________________________                                     в Отделение Иваново г. Иваново
                                                                                       Р/с 03231643246110003300
[bookmark: _GoBack]                                                                                       БИК 012406500
                                                                                 ИНН 3713003634
                                                                                       КПП 370301001
                                                                                       Л/сч 03333005920

Жертвователь:                                                          Учреждение:
__________/ __________/                                           ___________/___________/
М. П.                                                                            М. П.